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мемлекеттік қолдау қала әкімдігінде

Бүгінде әлемді алаңдатқан коронавирус инфек
циясы елді әбігерге салды. Оның ішінде карантин 
талаптары жеке кәсіпкердің мүмкіндігін шектегені 
айдан анық. Соның салдарынан елімізде шағын 
және орта бизнес өкілдерінің көбі құлдырауға ұшы
рады. Дегенмен мемлекеттен қолдау өз дең ге йінде 
жүргізілуде. 

Жыл сайын Президент Жолдауында  кәсіпкер
лік аясын кеңейту, оны жетілдіру, отбасылық кә
сіпті дамыту бағытына басымдық береді. Осы 
орайда «Нәтижелі жұмыспен қамту және жаппай 
кәсіпкерлікті дамытудың 20172021 жылдарға ар
нал ған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы халықты 
нәтижелі жұмыспен қамтуға жәрдемдесуге және 
аза маттарды кәсіпкерлікке тарту бойынша жүзеге 
асуда. 

«БАҒАНЫҢ 
ҚҰБЫЛУЫНА 
ЖОЛ БЕРМЕУ КЕРЕК»

Қазан айындағы еліміздегі басты 
жаңалықтың бірі ретінде Мемлекет 

басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев бекіткен 
ұлттық жобалар тізбесін атап өтуге болады. 

Президент ұлттық жобалар тізбесін жай 
бекітіп қана қойған жоқ, арнайы жарлық 

шығарып, тарихқа мөрмен таңбалап 
енгізді. Жалпы Президент бекіткен 

ұлттық жобалар тізбесінде қандай салалар 
қамтылған? 

Қазақстан Президентінің осы жылдың 7 қазанындағы 
№670 Жарлығы негізінде ұлттық жобалардың тізбесі 
бекітілді. Жарлық мәтіні Ақорданың сайтына жариялан
ды.

«Үкімет заңнамада белгіленген тәртіппен ұлт
тық жобаларды бекітсін. Осы жарлықтан туын дайтын 
өзге де шараларды қабылдасын», – де лінген құжат мә
тінінде.  Жарлықтың орында луын бақылау Президент 
әкім шілі гіне жүктелген.

Республика Президенті «Дені сау ұлт» әрбір азамат 
үшін сапалы және қолжетімді денсаулық сақтау»,  «Бі
лім ді ұлт» сапалы білім беру», «Ұлттық рухани жаң
ғыру», «Цифрландыру, ғылым және инновациялар есе
бінен технологиялық серпіліс», «Кәсіпкерлікті дамы ту», 
«Қуатты өңірлер – ел да муының драйвері», «Қазақ стан
дықтардың әлауқатын арттыруға бағытталған орнықты 
эко номикалық өсу», «Жасыл Қазақстан», «Агро өнер
кәсіп тік кешенді дамыту», «Қауіпсіз ел» сынды 10 ұлт
тық жобаны бекіткен.

Президент Жарлығына сәйкес ел үкіметі де ұлттық 
жобалар тізбесіне сай жұмыс жасауды бастады. Сөзімізге 
дәлел ретінде үкімет басшысы Асқар Маминнің төраға
лығымен өткен жиынды атап өтуге болады. Бұл туралы 
Премьерминистр дің баспасөз қызметі хабарлады.

Үкімет отырысында ұлттық жобалар қаралды. Келелі 
кеңесте ұлттық экономика министрі Әсет Ерғалиев, 
ауыл шаруашылығы министрі Ербол Қарашөкеев, 
экология, геология және табиғи ресурс тар министрі 
Серікқали Брекешев, цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министрі Бағдат Мусин, 
білім және ғылым ми нистрі Асхат Аймағамбетов, 
денсаулық сақтау ми нистрі Алексей Цой, ақпарат және 
қоғамдық даму министрі Аида Балаева, Стратегиялық 
жос парлау және реформалар агенттігінің төр ағасы 
Қайрат Келімбетов баяндама жасады. 

«Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 2020 
жыл ғы 1 қыркүйектегі Қазақстан халқына Жолдауында 

мемлекеттік бағдарламалардан ұлт тық жобаларға 
көшуді қамтамасыз етуді тап сыр ды. Мемлекеттік 
жоспарлаудың жаңа жүйесін іске асыру аясында үлкен 
жұмыс атқа рыл ды», –  деді А. Мамин. 

«Тұрақты экономикалық өсу», «Кәсіпкерлікті дамы 
ту», «Қуатты өңірлер – ел дамуының драй вері» ұлт
тық жобалары, 20212025 жылдарға ар налған агро
өнер кәсіптік кешенді дамыту жө ніндегі ұлттық жоба, 
«Жасыл Қазақстан», «Цифр ландыру, инновациялар 
және ғылым есе бінен технологиялық серпіліс», «Білімді 
ұлт» сапалы білім беру», «Саламатты ұлт» әр азамат 
үшін сапалы және қолжетімді денсаулық сақтау», 
«Ұлттық рухани жаңғыру» ұлттық жобалары биыл 
қабылданған жалпыұлттық басымдықтарды, ұлттық 
даму жоспары мен ұлттық қауіпсіздік стратегиясын іске 
асыру үшін әзірленді.

ПремьерМинистр ұлттық жобаларда көз дел ген іс
шаралар Мемлекет басшысының тап сыр  маларына және 

«Nur Otan» партиясының сай  лауалды бағдарламасында 
қойылған мін дет терге толық сәйкес келетінін атап өтті. 
Ұлт тық жо баларды іске асыру экономиканың орнық ты
лығы мен бәсекеге қабілеттілігін одан әрі артты рудың, 
қазақстандықтардың өмір сүру сапа сын жақ сартудың 
факторына айналады. Қойылған мін деттерге қол жеткізу 
мақсатында ұлт тық жо ба ларды бюджет қаражаты және 
жеке инвес ти циялар есебінен қаржыландыру көз дел ген.  

Үкімет басшысы жобалық тәсілдерді қолдана оты
рып, ұлттық жобаларды сапалы іске асыруды қамта
масыз етуді тапсырды.

Ұлттық жобалар тізбесі келешек үшін жасал ған 
маңызды қадам екені белгілі. Ең бастысы, 10 жобаның 
барлығы да елге, келешек ұрпаққа қажетті бағыттарды 
қамтыған. Бұдан ертеңін жарқын ету үшін бүгінін 
берекелі ете білген баба лардың сара жолын көруге бо
лады.

Әзиз БАТЫРБЕКОВ

мәселенің мәнісі

Әбігер

Әлем

Соңғы жылдары радикалды топтардың би-
лік ке келуі, геосаяси оқиғаларда шешуші рөл ой-
науы қалыпты құбылысқа айналғандай. Тіпті 
әсі редіншілдердің қасаң қағида, діни догма ны 
жамылып, жалпыадамзаттық құнды лық пен 
өркениет игілігінен алшақтаған ұстаны мын 
«ресмилендіруге» ұмтылуы жиіледі. Халық-
аралық ұйымдар мұндай қадам демократияның 
тағын төңкеретінін сезсе де беймәлім мүдде 
жолында көз жұма қарайтын секілді. Мұның 
мысалын Таяу Шығыста, қала берді ислам әле-
мінде орын алған саяси өзгерістерден-ақ аңғару 
қиын емес.

Мұқтада әсСадыр. Бұл есім енді Ирактың 
қо ғам  дықсаяси өмірінде, әскери ісқимыл мен 
сыртқы ұста нымында маңызға ие болмақ. Себебі 
жексенбіде өткен парламент сайлауында Мұқтада 
әсСадырдың жақ тастары айқын басымдық иеле
ніп, парламенттегі 73 орын ды еншіледі. Содан 
болар, апта бойы әлемдік ақпа рат агенттіктердің 
назары Иракқа ауып, елдің ертеңі ту ралы болжамды 
саралауға көшкен. Осыған орай «The Wall Street 
Journal» басылымының тілшілері Гассар Аднан 
мен Жаред Малсин «Діни қайраткер дәуірі» ат ты 
мақала әзірледі. Зерттеу еңбекте халықтың ахуалға 
бер ген бағасы, өзгерістің ел тағдырына әсері жан
жақты талқыланған.

«Бағдат орталығында мыңдаған тұрғын шиит 
уағыз шысы Мұқтада әсСадырдың парламент 
сайлауын дағы жеңісін тойлауда. Алдын ала дерек 
бойынша «садыршылдар» 22 процент дауыс жи
нап, 329 мандаттың 73ін иеленіпті. Дүйсенбіде 
тікелей эфирде сөйлеген Садыр мырзаның өзі 
Ирактың тәуелсіздігі мен жаңа реформа, АҚШ пен 
Ираннан бейтарап даму бағыты туралы мақсатын 
жеткізді. «Құдайдың демеуімен үлкен нәтижеге 
қол жеткіздік. Ішкі мәселемізге араласпайтын 
болса, кез келген елмен байланысты нығайтуға 
ниеттіміз», – деді ол. Садыр мырзаның жақтастары 
мен сарапшылар оның ирактық тұрғындардың 
қолдауына ие болу үшін жасаған саяси қадамының 
сәтті болғанын ерекше атауда».

 Жалпы парламент сайлауы қай елде өтпей 
жатыр. Көп мемлекетте кездесетін басқару форма
сы жалғыз Иракқа тән емес еді. Оның үстіне Таяу 
Шығыста одан да өзге мәселе жетерлік. Сонда 
ақпараттық агенттіктердің парламент сайлауын 
жарыса жазуының мәні неде? Байқасақ, әлемді 
алаңдатқан басқару құрылымы емес, Мұқтада әл
Садырдың ұстанымы екен. 

2003 жылы АҚШ пен Ұлыбритания әскері 
ядролық қару болуы ықтимал деген желеумен 
Иракқа енгентұғын. Оған дейін де бұл аймақ 
сыртқы күштің ықпалынан шыға алмай, қақты
ғыстың ортасында қалған. Осылайша шетел 
әскерімен ұрысқа түскен түрлі топтар 20 жылға 
жуық идеологиялық бағытын сан өз гертіп, тұр
ғылықты халықтың қолдауына ие бо лып үлгерді. 
Ол аздай, өз араларында жікжікке бө лін ген олар 
ортақ мақсатқа бірікпей, бірбіріне қастандық 
жасаумен болды. Мәселен, сөз болған Мұқтада әс
Садырдың әкесі мен ағасын бәсекелес ұйымның 
өкілдері қаныпезерлікпен өлтірген. 

Ажалдан аман қалған әсСадыр кейін Англияда 
бірнеше жыл тұрып, барлау агенттіктерімен ара
қаты насын нығайтқан көрінеді. Мұндай күдікті 
байланыс оның елішілік беделге ие болуын бір
шама кешеуілдетті. Қызығы сол, әсСадыр елге 
оралғасын «Махди әскері» атты қозғалыс құрып, 
АҚШ пен Ұлыбритания әскеріне қарсы қарулы 
қақтығыстарға қатысқан. Батыс әскерін аластату 
үшін мәміле жүргізіп, қарапайым халықтың ықыла
сына бөленді. 

Садыр билігінің өркендеуі оның әлі құзыреті 
жетпе ген өңірлерге басшылық жасауына мүмкіндік 
береді. Кейбір «садыршыл» топтың негізгі мақсаты 
премьерминистр лауазымын иелену екені даусыз. 
Дегенмен ондай тәуе келге бару қозғалыстың тү
бегейлі күйреуіне жол ашып, тыныштықты ке тіруі 
мүмкін. 

ҚұлШЫлЫҚ ПЕн 
ҚАҚТЫғЫС

4 бетте

Ұлттық жобалар тізбесі: 
КЕЛЕШЕК ҮШІН ЖАСАЛҒАН ҚАДАМ

Кәсіпті 
қолдайтын 
бағдарлама

Кәсібі бардың нәсібі бар. Заманның талабын 
түсінгендер жеке кәсіп ашып, табысқа жетудің түрлі 
жолын табуда. Оған әрине мемлекет тарапынан 
қолдау үлкен септігін тигізуде. Тек шын ниеттенген 
адамға жол ашық екенін көбісі түсіне бермесе керек. 

Мақала тақырыбына арқау болған сөзді Қызылорда қаласының әкімі ғанибек 
Қазантаев аппарат мәжілісінде айтқан болатын.

Аптаның сәрсенбісінде қала әкімдігінде мемлекеттік бағдарламалардың орын-
далуын сөз еткен аппараттық жиын өтті.

Қала әкімі ғанибек Қазантаев төрағалық еткен жиында алдымен кадрлық 
өзгерістер айтылды. Бұған дейін облыстық қаржы басқармасы басшысының 
орынбасары қызметін атқарған ғабит Жаңабаев қала әкімінің орынбасары 
лауазымына тағайындалған. Ол кәсіпкерлік, қаржы және экономика, ауыл 
шаруашылығы салаларына жетекшілік етсе, спорт, ішкі саясат, мәдениет, және 
әлеуметтік салаларға Бектас нұридинов басшылық жасамақ.

«БөліМ БАСШЫСЫ АуЫл 
ӘКіМінің СөЗін АйТПАу КЕРЕК»

Мәжілісте алдымен қалалық кәсіпкерлік, өнер
кәсіп және туризм бөлімінің басшысы Бағлан 
Аманкелдиев баяндама жасап, «Бизнестің жол 
картасы2025» және «Қарапайым заттар эко номи

касы» бағдарламаларының қалай орында лып жат
қанын жеткізді.

Бөлім басшысының айтуынша,  «Бизнестің жол 
картасы2025» бағдарламасы шеңберінде құны 
11,5 млрд теңгені құрайтын 653 жоба қаржыланды
рылған. 
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Ақмешіт АптАлығы

Басы 1-бетте

Басы 1-бетте

Бұл бағытта серпін бар. Себебі, өткен жылы небәрі 
41 жоба ғана қолдау тапқан. Ал «Қарапайым заттар 
экономикасын дамыту» бағдарламасында жеңілдікпен 
несиелеуде 6 жобаға 937 млн теңге берілген көрінеді.  
Осы негіздегі мәліметтерді алға тартқан кәсіпкерлік, 
өнеркәсіп және туризм бөлімінің басшысы қазір екінші 
деңгейлі банктерге де нақтылы жобалардың құжаттары 
ұсынылып жатқанын тілге тиек етті. 

Баяндамасын жасап біткен соң қала әкімі кәсіпкер
лік бөлімінің басшысынан «Қарапайым заттар эконо
микасы» бағдарламасы бойынша неге жөнді жұмыс 
жасалмағанын сұрады. Бөлім басшысының жауабы бұл 
бағдарлама негізінде жұмыс жасағысы келетіндердің 
кепілге қоятын мүлкі дұрыс болмаудадан ары аса алма
ды. 

 Қала әкімі мұндай сылтауды қабылданбайтынын 
айтып, жұмысты жүйелеуді тапсырды.

– Облыс бойынша «Қарапайым заттар экономикасы» 
бағдарламасын орындауда Қызылорда қаласы ең соңғы 
орында келеді. Сізден себебін сұраса, ауыл әкімдері 
айтқан уәжді қайталайсыз. Тұрғындардың кепілге 
қоятын мүлкінің жоқтығын не арзан бағаланатынын 
алға тартасыз. Бұл деген ұят емес пе, мен аудандармен 
салыстырып отырмын. Бәрі біздің алдымызда. 
«Қарапайым заттар экономикасы» бағдарламасы негі
зін де аудандар арасындағы ең төменгі көрсеткіш 9 жоба 
болып тұр. Ал бізде баржоғы 6ақ жоба. Аудандар бұл 
мәселені қалай шешті, соны зерттеу керек, – деді қала 
басшысы.

Қала әкімінің ескертпесі орынды. Өйткені облыс 
орталығы саналатын Қызылорда қаласының әлеуеті 
аудандардан әлдеқайда жоғары, халқы да көп. Шаһар 
басшысы негізгі көрсеткіштерді облысқа қарасты 
аудандармен ғана салыстырып отыр. Ал басқа облыс 
орталықтарымен салыстырса кәсіпкерлік бөлімінің 
жасаған жұмысы қай деңгейден көрінетіні бір Құдайға аян. 

«АуЫл ӘКіМдЕРінЕн ТЕСТ Алу 
КЕРЕК»

Мемлекеттік бағдарламалардың орындалу деңгейі 
аса төмен емес шығар. Өйткені қай бағдарламаны алсақ 
та жасалған жұмысты алға тартуға болады. Дегенмен 
қала басшысы Қызылордаға қарасты кент және ауыл 
әкімдерін мемлекеттік бағдарламалар бойынша сынақ
тан өткізіп, тест алу керектігін назарға салды. Қалаға 
қарасты кент пен ауыл әкімдерін елең еткізген сынақ 
жайлы тапсырманы  жаңа орынбасарына жүктеді.

– Қызылорда қаласына қарасты кент және ауыл 
әкімдерінің мемлекеттік бағдарламаларды қаншалықты 
білетінін тексеру керек. Өзі білмей тұрса, жұртқа 
қайтіп бағдарламалардың игілігін түсіндіреді? Бір 
ғана «Қарапайым заттар экономикасының» өзі ауыл 
әкімдірінің іскерлік қабілеттерінің төмендігін көрсетіп 
отыр. Ғабит Жұмабекұлы, осы жұмыстарды қолға 
алыңыз, тест дайындаңыз. Халыққа мемлекеттік бағдар
ламалар жайлы айтпай тұрып, алдымен өздеріңіздің 
қаншалықты білетіндеріңізді тексерейік, – деді қала 
әкімі. 

76 АЗАМАТ МЕМлЕКЕТТіК гРАнТТЫ 
МАҚСАТСЫЗ ПАйдАлАнғАн

Қызылордада әлеуметтік сала бойынша да атқары
лып жатқан жұмыс аз емес. Жұмыссыздықпен күресу 
мақ сатында 8527 жаңа жұмыс орны ашылған. Бұл бағыт
тағы жұ мыстарды қалалық жұмыспен қамту, әлеуметтік 
бағдарламалар және АХАТ бөлімінің басшысы 
Кенжегүл Құрақбаева баяндады.  

Бөлім басшысының айтуынша, «Нәтижелі жұмыспен 
қамтудың және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 

20172021 жылдарға» арналған «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасы арқылы техникалық және кәсіптік 
білімі бар кадрларды даярлауға, жұмысшы кадрларды 
еңбек нарығындағы сұранысқа сәйкес, қысқа мерзімді 
кәсіптік оқыту бойынша облыстық бюджеттен 35 
адамға 4 357,6 мың теңге қаражат бөлінген. Қаралған 
қаржыға оқытылған азаматтар тұрақты жұмысқа 
орналастырылды. Елді мекендер мен шағын қалаларда 
микробизнес ашу, ісін жаңа бастаған жас және жұмыс 
істеп жүрген кәсіпкерліктің қызметін кеңейту үшін 60 
азаматқа 515 393 мың теңге көлемінде несие берілді. 
«Бастау бизнес» жобасымен кәсіпкерлік негіздеріне 
633 қызылордалық «Атамекен кәсіпкерлік палатасы» 
арқылы оқу курстарын аяқтап, 261і мемлекеттік 
грантты алғанын жеткізген бөлім басшысына қала әкімі 
нақты қанша адамның қайтарымсыз негізде қаржы 
алғанын сұрады. Бөлім басшысының сөзіне сүйенсек, 
654 адам қайтарымсыз грант алған. Бірақ оның бәрі 
бірдей алған ақшасын мақсатты пайдалана қоймайды 
екен. Мәселен, қайтарымсыз қаржы алғандардың 76
сы мақсатсыз пайдаланған болып шықты. Яғни ісін 
жүргізбеген, кәсібін дамытпаған. Тіпті олардың ісі сотқа 
да жолданыпты, соның 59 ісі қанағаттандырылған. 

Қала әкімі сандық көрсеткіштермен сапаны бұзбай, 
бағдарлы миссияны жыл соңына дейін толығымен 
орындауға күш салуды міндеттеді. 

«ӘлЕуМЕТТіК дүКЕндЕ нЕ БАР?»
Қазір азықтүлік бағасына бұғау болмай, 

халық көп тұтынатын ұн, нан, май сынды басқа да 
өнімдердің қымбаттап жатқаны белгілі. Қалада бағаны 
тұрақтандыру мақсатында әлеуметтік дүкендер жұмыс 
жасауда. Егінді жинап, астықты қамбаға құятын берекелі 
күзде бұл мәселе шешілмесе, алдағы уақытта азықтүлік 
бағасының тұрақтануы қиын.

Осы және басқа да мәселелердің тиегін ағытқан 
қаланың ауыл шаруашылығы бөлімін басқаратын 
Нұрбек Әзірбек қала диқандарының күрішті толық 
орып болғандығын, орташа өнім 51,5 центнерден 
келгендігін баяндады. Бөлім басшысының сөзінше, 
аяқ судың тапшылығы шаруашылықтардың шаруасын 
күрделендірген, сондықтан келер жылғы жоспарға көп 
өзгеріс енгізілмек. Ол үшін бүгіннен бастап ісқимыл 
алгоритмін әзірлеу қажет. 

– Бұл саладағы күрделі мәселе – азықтүлік тауар
ларының бағасын тұрақтандыру. Әлеуметтік дүкен 
сөрелеріндегі әлеуметтік маңызы бар 19 түрлі азық
түлік тауарларының бағаларында ауытқушылық жоқ, 
тұрақтандыру қорындағы 1038,9 тонна өнім төмен 
бағамен сатылуда, – деді бөлім басшысы. 

Қала әкімі ауыл шаруашылығы бөлімінің басшы
сынан әлеуметтік дүкенде қандай тауарлар бар екенін, 
ондағы заттарды халыққа насихаттау үшін қандай 
бұқаралық ақпарат құралына хабарлама бергенін сұрап, 
алдағы уақытта осы бағытта да жүйелі жұмыс жасауды 
тапсырды.

– Сіз қалай ойлайсыз, көпшілік әлеуметтік дүкенде 
не бар екенін біле ме? Менің ойымша әлі де болса 
әлеуметтік дүкендердің насихаты аз секілді. Сол себепті 
де қарапайым жұрт әлеуметтік дүкенге емес, базарға 
көбірек барады. Сіздер қалада қанша әлеуметтік дүкен 
бар, олар қайда орналасқан, қандай тауар бар, міне, осы 
мәселелер бойынша бұқаралық ақпарат құралдарына 
не болмаса әлеуметтік желі арқылы хабарландыру 
беріп, халыққа жеткізу керек, – деген қала басшысы 
тауар құнында әралуандылық болмас үшін қордың 
мүмкіншілігін барынша пайдаланып, бағаның құбылуы
на жол бермеу керектігін ескертті.

Ә.ЖұМАділдӘұлЫ

Аталған мемлекеттік бағдарлама еңбек нарығының 
қажеттілігін ескере отырып, техникалық және кәсіптік 
білімі бар кадрларды даярлау, қысқа мерзімді кәсіптік 
оқыту, еңбек ресурстарын қайта даярлау, «Бастау 
Бизнес» жобасы бойынша кәсіпкерлік негіздерін 
оқытуға бағытталады. Сондайақ ауылдық елді 
мекендерде шағын несие беруді кеңейту, жаңа бизнес
идеяларды іске асыруға мемлекеттік гранттар беру, 
еңбек ресурстарының ұтқырлығын арттыру сияқты 
бірқатар міндеттерді қамтиды. 

– Бағдарламаның бірінші бағыты бойынша 
қатысушыларды техникалық және кәсіптік біліммен 
және қысқа мерзімді кәсіптік оқумен қамтамасыз 
ету – басты назарда. Осыған орай жыл басынан бері 
Қызылорда қаласынан қысқа мерзімді кәсіптік оқуға 
35 азамат жолданды.  Сонымен қатар екінші бағыты – 
кәсіпкерлік бастамасын қолдау бойынша биыл ауылдық 
елді мекендерде және шағын қалаларда микробизнес 
ашу, ісін жаңа бастаған жас және жұмыс істеп жүрген 
кәсіпкердің қызметін кеңейту үшін 140 адамға несие 
беру жоспарланды. Дегенмен «Ауыл шаруашылығын 
қаржылай қолдау қоры» АҚ, «Өңірлік инвестиция» 
орталығы, «Микроқаржылық» ұйымы арқылы 44 
азаматқа несие берілді. Ал «Бастау бизнес» жобасымен 
кәсіпкерлік негіздеріне 535 адамды оқыту көзделді. 
Бірақ оқуға 641 азамат жолданды. Оның ішінде 561і 
оқу курсын аяқтап, 206ы мемлекеттік грант алды, – деді 
қалалық жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар 
және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімінің басшысы 
Кенжегүл Құрақбаева.

Бөлім басшысының айтуынша, жергілікті тұрғын
дардың мемлекеттік бағдарлама игілігін көріп, жеке 
кәсіп көзін ашуға ниеті жоғары. Сондайақ бүгінде жаңа 

бизнес – идеяларды іске асыруға түрлі мемлекеттік 
гранттар беру қарастырылуда. Ол бастапқы бизнесті іске 
асырып жатқан немесе асыруды жоспарлап жүргендерге 
200 айлық есептік көрсеткіш мөлшерде қажетті еңбек 
құралжабдықтарын сатып алу ұсынылды. Нәтижесінде 
жаңа бизнес – идеяларды іске асыру мақсатында  592 
азамат грант иегері атанды. 

Халқымыз «Көз қорқақ, қол батыр» деп бекер айтпаса 
керек. Қандай да бір істі бастамас бұрын жүрексініп, 
тартыншақтау бәріміздің бойымызда бар. Қазір дайын 
өнімді алып сатқаннан, өз өніміңді өндіру әлдеқайда 
тиімді әрі сенімдірек. Дегенмен машақаты да аз емес. 
Бірақ бейнетінен қашпай, еңбек ете білсең жемісі мол. 
Бір айта кетерлігі қазір жергілікті тұрғындардың басым 
көпшілігі кондитерлік өнім шығаруды қолға алуда. 

Аталған бағдарламаның үшінші бағыты – халық
ты жұмыспен қамтуға жәрдемдесу және еңбек ресурс
тарының ұтқырлығы арқылы еңбек нарығын дамыту. 
Анығын айтқанда, әрбір жұмыссыз жас тұрақты 
жұмысқа орналасып, жастар практикасы, қоғамдық 
жұ мыстар, әлеуметтік жұмыс орындарына уақытша 
жұмыс пен қамтылады. Мәселен жыл басынан бері 
қоғам дық жұмыстарға 2200 адам тарту көзделсе, осы 
кезге дейін 3053 жас жұмысқа орналасқан.

 Ал әлеуметтік жұмыс орындарына 256 адам 
жолданған. Сондайақ жастар тәжірибесімен 733 жас 
маман жұмыспен қамтылған. Осылайша мемлекет 
ұсынған түрлі жобалардың нәтижесінде тұрақты жұмыс
қа ораналасқандар да жетерлік. Сондайақ мүмкіндігі 
шектеулі жандар мен жазасын өтегендер, пробация 
қызметінің есебінде тұрғандар да аталған бағдарлама 
аясында екі қолға бір күрек тауып жүр.

А.ҚАдЫРХАнҚЫЗЫ

Бір сөзбен айтқанда, Міржақып Дулатұлы ХХ 
ғасырдың бас кезінде қазақ зиялыларымен бірлесіп қазақ 
халқының азаттығы үшін күрескен, ұлт баспасөзінің 
ұйытқысы болған ірі саяси тұлға, көрнекті қоғам 
қайраткері.

Міржақып Дулатұлы 1885 жылы Қостанай облысы 
Жангелдин ауданы, Қызылбел топырағында дүниеге 
келген. Ол атаанасынан жастай жетім қалып, ағасы 
Асқардың қолында өседі. Алғаш рет ауыл молдасынан 
хат таниды. Кейіннен көзі қарақты, көңілі ояу Міржақып 
Торғайдағы Ы.Алтынсариннің мұрындық болуымен 
ашылған 2 сыныптық орысқазақ мектебінде оқиды. 
Қолына ауыл мұғалімі деген куәлік алып, ауыл балаларына 
дәріс береді. 1904 жылы Омбы қаласына қоныс аударып, 
ол жерде А.Байтұрсынов, Ә.Бөкейхановпен танысады. 

Осылайша М.Дулатұлының қоғамдықсаяси қызметі 
қазақ зиялылары Ә.Бөкейханов, А.Байтұрсынов, 
Ж.Аймауытовтармен тығыз байланыста болады. Ол – 
Алаш идеологиясын қалыптастырушылардың бірі. Қазақ 
халқының бойындағы ұлттық рухты, санасезімді ояту 
мақсатында, халықтың көзін ашу жолында аянбай күресті. 
Осы мақсатта «Қазақ», «Сарыарқа», «Алаш» газеттері 
арқылы орасан зор жұмыстар атқарды. Жастарды қоғам 
ісіне тартуда, олардың ойсанасының жетілуіне қажетті 
мәдениағарту саласында жүргізген қызметтері ұшан
теңіз. Міржақып сол кезеңдегі үкіметтің жүргізіп отырған 
саясатын шенеп, қазақ елінің егемендігі, ел болып 
жерге, суға иелік ету мәселесі, қазақ шаруаларының 
мұңмұқтажы, қоныс аударушылар жайлы газет бетіне 
мақала, сын, әңгіме, өлеңдер жариялай бастайды. Оның 
алғашқы үкімет саясатын сынай жазған мақаласы «біздің 
мақсатымыз» деген атпен 1907 жылы «Серке» газетінде 
басылады. Ал 1909 жылы Петербургте Міржақып 
Дулатұлы қазақ халқының көзін ашуға талпынып «Оян, 
қазақ» деген кітабын шығарады. Ақын «Оян қазақта» 
патша өкіметінің қазақтардың малға жайлы шұрайлы 
жерлерін тартып алып, не тіліне, не діліне, не жеріне 
иелік етуге мүмкіндік бермей, әбден езіп, жаншығаны 
ашық айтылады. Осы өлеңі арқылы халықтың ауыр 
тұрмысын ойлап, сынға алады.

Бұл кітап Ресей патша өкіметінің шымбайына тисе 
керек, артынша,  М.Дулатұлы қамауға алынады. 

«Оян, қазақ» сол кездегі қазақ зиялыларына ұнады. 
Қарапайым халықтың да, дін адамдарының да ойынан 
шыққан. «Оян, қазақтың» елге ұнағаны соншалықты, 
кітапты мешіттер, молдалар елге таратты. Осыданақ, 
бұл кітаптың мәнмағынасын, маңызын байқауға болады. 
Алайда патша өкіметі ол кітапты оқуға тыйым салған. 

М.Дулатұлының «Оян, қазақ» пен «Бақытсыз Жамал» 
шығармалары қазақтың жүрегіне жол тапқан алғашқы 
көркем шығарма болып табылады. Осы кітаптар арқылы 
қазақтың ішінде ояну, гүлдену, өркениетке ұмтылу деген 
аңсар пайда болды. Сондайақ қазақ қоғамы «Бақытсыз 
Жамалдың» тағдыры арқылы өз тағдырын елестетті, 
қазақ қоғамына ой салды.

«Қазақ» сөзі
1913 жылы А.Байтұрсынов, Ә.Бөкейханов, М.Дулат

ұлылар дың белсенділігімен «Қазақ» атты бейресми га зет 
шығарыла бастайды. Бұл газетте негізінен қазақ халқының 
қоғамдық мүдделерін көксеген жер, оқуағарту, ұлт, 
дін сияқты маңызды мақалалар жарияланды. «Қазақ» 
газетінің редакторы А.Байтұрсынов болса, редактор 
орынбасары, жауапты хатшы қызметін М.Дулатұлы 
атқарды. Сөйтіп «Қазақ» газеті қазақ зиялыларының 
басын біріктірді. Бұл арқылы «Алаш» партиясын 
дайындауда да елеулі жұмыстар атқарды. Қазақтың ұлт 
зиялыларының алғашқы қадамы, қазақты біріктірудегі, 
көзін ашудағы, санасезімін оятудағы жұмыстар тікелей 
осы газет арқылы іске аса бастады. 

Тарихшы Мәмбет Қойгелдиевтің пікірінше, сол 
кездері көпшілікке танымал болған «Қазақ» газетін 
Міржақып Дулатұлының қарымды қаламы, көксемсер 
сөзі, жалынды публицистикасынсыз елестету мүмкін 
емес

– Міржақып өте жылдам жазған және өте өткір та
қырыпқа жазған. Елдік сұранысты жақсы білетін 
журналист болды. «Қазақ» газеті сондай сапада, сондай 
мазмұнда, сондай биіктіктен көрінуіне меніңше, бірден
бір Міржақып Дулатұлына қарыздар. Жалпы Міржақып 
Дулатұлы қазақ журналистикасын жаңа сапаға көтерген 
адам. Біріншіден, қазақ журналистикасын елмен 
жалғастырды. Қазақ журналистикасына саяси мазмұн, 
астар беруде Міржақып Дулатұлының орны анық 
аңғарылады, – деді Мәмбет Қойгелдиев.

Бүгінде Міржақыптың «Елімай» өлеңіне 
тебіренбейтін қазақ жоқ шығар, сірә. Өлең, мәңгі 
ұмытылмас халық трагедиясының ескерткіші, әйгілі 
«Елімайды» еске түсіреді. Қоғам қайраткерінің әрбір 
туындысы халықты оятуға, әділетсіздікпен күресуге 
шақырған өлеңдерден тұрады. Сол себепті де автор көп 
қудаланып, қуғынға ұшырайды. М.Дулатұлының қазақ 
әдебиетіндегі құнды шығармасы – «Бақытсыз Жамал». 
Бұл роман бірінші рет 1910 жылы Қазан қаласында 
басылып шығады. Ал екінші рет 1914 жылы, үшінші рет 
1991 жылы қазақ оқырмандарымен қайта қауышады. 
«Бақытсыз Жамал» романы сол кездегі тарихи
әлеуметтік шындықты шынайы да көркем бейнелеуімен, 
авторлық идеяның айқындылығымен өзінен кейінгі қазақ 
прозасының өркендеуіне үлкен жол ашты. Міржақып 
осы шығармасы арқылы бұдан кейін жазылған 
Т.Жомартбаевтың «Қыз көрелік», С.Көбеевтің «Қалың 
мал», С.Торайғыровтың «Қамар cұлу», т.б. романдарына 
жол ашты. Бұлардың бәрі де сол кездегі аса маңызды 
әлеуметтік мәселеге арналды. Қазақ ауылының тұрмысы 
жайында жазылды. Әйелдердің бас еркі, қоғамдағы 
жағдайы туралы баяндады. Сондайақ 1915 жылы 
«Қазақ» газетіне Міржақып Дулатұлының «Ұлы» ма, 
«Ов» па? деген мақаласы жарық көрген. Бір өкініштісі, 
бұл мәселе туелсіздігімізді алғанымызға 30 жыл толса да, 
әлі күнге өз шешімін таппай келе жатыр. 

– Біздің қазақ хат жазып қол қойса, кісі атын жазса, 
орысшалап кетеді: «Жаманбай Аманбаев» деп жазады. 
Бұл бізге орысқа қараған соң жұққан мінездің ноғай 

қотыры. «ов», «ев» деп жазып отырған жігіттердің өздері 
сөйлегенде, Жаманбайдың өзін ғана атайды. Бұрынғы 
батырлар да өз аттарымен аталған, не пәленнің ұлы деп 
айтылған. Сөйтіп, біздің айтайық дегеніміз, «ов»ты 
орысқа қайтарып, қазақтың таза тілінің салтын қолдану 
керек дейміз. Бұдан былай қол қойғанда, не сөз арасында 
біреуді атағанда «Ахмет Байтұрсынұлы», «Міржақып 
Дулатұлы» деп жазуды дұрыс дейміз. Мақалаға қол 
қойғанда, хат жазғанда Ахмет, Міржақып, Қойшыбай 
деп қана жазса да болады, – делінген мақалада.

Ұлтқа арналған ғұмыр Міржақып Дулатұлы 1917 
жылы құрылған Алашорда үкіметінің белді мүшесі, 
Алашорда үкіметінің бағдарламасын жасағандардың 
бірі болғаны тарихи деректерден белгілі. Ол 1916 
жылы бірінші дүниежүзілік соғыс зардабын тартып, 
қырғынға ұшырап, босқынға айналған елге көмектесу 
мақсатында Семей қаласында, қазақ тарихындағы ең 
алғашқы «Жанар» жәрдем қорын ұйымдастырғандардың 
бірі. Сөйтіп, Алаш қозғалысы мен Алашорда үкіметінің 
жұмысына бел шешіп, білек түре кіріседі. Сонымен бірге 
19211922 жылғы ашаршылық кезінде Алаш зиялылары 
аштыққа ұшырағандарға жылу жинап беруді қолға алған 
да Міржақып Дулатұлы пен Жүсіпбек Аймауытовтар еді. 
Олар осы іске басшылық жасап, бірнеше айда 15 мың бас 
ірі қара жиып, ашыққан елге үлестірген. 

«Қазақ» газетінің беттерінде алуаналуан саяси
әлеуметтік мәселені көтеріп, қазақ елі туралы тынбай 
жаза бастады. Осылайша «Оян, қазақ» деп ұран салды. 
«Жастарға» деп жаңа жолдан жыр бастады. Өмірдің 
мәнмазмұны оқубілім, өнерде екенін баса айтты. 
М.Дулатұлы отарлық езгінің ошағында қалып бара 
жатқан қазақ елі үшін көп алаңдады. Бір сөзбен айтқанда, 
елі үшін отқа түсуді Міржақып міндетборышы санады. 
Ақынның әрбір шығармасы өмірдің өзекті мәселесін өзек 
етті. 

Қызылордадағы үш жыл
Міржақып Дулатұлы 192528 жылдары Қызылорда 

астана болып тұрған кезде Селеверстов 17ші үйде 
тұрған. Осы жерде өзінің көптеген әдеби туындыларын 
өмірге әкелген. М.Дулатұлының отбасында қазақтың 
сол заманының белгілі зиялылар тобы, небір майталман 
ақынжазушылары мен жезтаңдай әншілері қонақта 
болып, осы үйден дәм татып, мәжіліс құрса керек.

 Атап айтсақ, Нәзипа Құлжанова, Ілияс Байменов, 
Әліби Жангелдин, Серке Қожамқұлов, Мұхтар Әуезов, 
Әміре Қашаубаев, Иса Байзақов, Мағжан Жұмабаев, 
Әлкей Марғұлан, Смағұл Садуақасов, Қошке Кемеңгеров, 
Әлібек, Әуелбек Қоңыратбаевтар  қонақта болған. Бұл 
туралы М.Дулатұлының қызы Гүлнар Міржақыпқызы 
естелік кітабында: «Біздің үйде болған кісілерді 
сағынышпен есіме түсіріп, көз алдымнан өткізіп, тізімін 
жазып шыққанымда, есімде қалғандары ұзын саны – 114
тен астам екен»,  – деп еске алады.

 1924 жылы Орынборда «Қирағат кітабы», Қызыл
орда да «Есеп құралының» жаңа басылымы жарық 
көреді. Кейін бұл оқулықтар үштөрт жыл бойы жыл 
сайын басылып тұрған. Ал енді осыған журналистік, 
аудармашылық қызметті қоссақ, тынымсыз еңбекпен 
өткен ғұмырын айқын елестетеміз.

Мәселен, бір ғана 1925 жылдың өзінде В.Лениннің 
«Жаңа үнем саясаты», «1905 жыл төңкерісі» атты 
еңбектерді аударып, Қызылордада бастырып шығарады. 
Сондайақ 1926 жылдан бермен қарай жарық көрген қазақ 
кітаптарының библиографиялық көрсеткішін әзірлеген.

Міржақыптың ақындық шеберлігі
Міржақыптанушы, тарих ғылымдарының докторы 

Марат Әбсеметовтің зерттеуінше, Қазан төңкерісі қарса
ңындағы қазақ поэзиясының шоқ жұлдыздарының ішінде 
Міржақып есімі ерекше.

–  М.Дулатұлы Мағжан сынды ұлы ақынның ұстазы, 
тәлімгері ғана емес, сонымен қатар поэзиясына өмірді 
жаңаша тану мәнерін әкелген баллада сияқты көп 
салалы жанрлық түрлерін дамытуға орасан үлес қосқан 
ақын. Міржақыптың поэзиясы күрделі де көп қырлы. 
Ол бірде махаббат романтикасына бой ұрса, енді бір 
өлеңдерінде уақыт жүгі, заман талабы, халықтың мұң
зарын арқау етеді. Ол өз дәуірінің теңдесі жоқ көркемсөз 
шебері, орталық езгіге қарсы күрескен қоғам қайраткері. 
Міржақып туралы өзінің төл шәкірті, ізін басар сенімді 
рухани тамырлас інісі, ғажайып лирик ақын Мағжан 
Жұмабаев жүрек жарды лебізін арнай келіп, «Міржақып 
қазақтың ұлы азамат ақыны, көсемсөз шебері». 
Сондықтан:

Келешек күнде қағазға,
Алтынмен жазар атыңды.
Құшақтап сүйер, қағазда,
Көрсе жазған хатыңды, – деп нық сеніммен бола

шаққа үндеу тастауы тегіннен тегін емес еді, – деді өз 
зерттеуінде. 

Міржақып Дулатұлы 1928 жылы желтоқсан айында 
қамауға алынып, екі жылдан кейін ату жазасына 
кесілді. Кейін сот үкімі он жыл абақты жазасымен 
ауыстырылады. БеломорБалтық арнасының құрылысы 
бойында, Сосновск станциясындағы жазалау лагерінде 
жазасын өтеген Міржақып Дулатұлы 1935 жылы осы 
лагерьде ауыр науқастан көз жұмған.

Алаш қайраткерінің айдауға кетерінде қызы 
Гүлнәр Міржақыпқызына «Есің кіріп қалды ғой сенің, 
Гүлнәрім. Мамаңа сүйеніш бол. Сабағыңды жақсы оқы. 
Біздің істеген ісіміз ақ болады. Соған сенемін. Мықты 
болыңдар» деп айтқан екен. 

Расында, 1988 жылдың 4 қарашасында Республика 
Жоғарғы соты қылмыс құрамы болмағандықтан 
Міржақып Дулатұлын біржола ақтап, шешім шығарды. 
Бір айта кетерлігі Міржақып Дулатұлы дәл Гүлнәр 
қызының туған күнінде ақталған. Міржақыптанушы 
Марат Әбсеметов 1990 жылы жанкешті іздену мен саяхат 
барысында Ресейдің қиырындағы Соловки аралындағы 
Карелияның Соловецк поселкесінен ақынның қабірін 
тапты. Бірнеше зерттеусараптама негізінде мүрдесінің 
дәлдігі тұжырымдалды.

Ақмарал ОлЖАБАй

алашты 
оятқан 

«оян қазақ»

«БАҒАНЫҢ ҚҰБЫЛУЫНА 
ЖОЛ БЕРМЕУ КЕРЕК»

Кәсіпті қолдайтын 
бағдарлама

Көзіңді аш, оян қазақ, көтер басты,
өткізбей қараңғыда бекер жасты, – деп кең 

даласында алаңсыз өмір сүріп, малын бағып жүрген 
бейқам халқын оятып, оларды ілім-білімге шақырған 
ұлт жанашыры Міржақып дулатұлының ел тарихында 
алар орны ерекше. Ол – аштықтан зардап шеккендерге 
көмектесетін алғашқы қор құрған қоғам қайраткері. 
Оның қазақ әдебиеті мен өнеріне қосқан үлесін сөзбен 
айтып жеткізу мүмкін емес.

ақмешіт қызылорда болғанда
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Ақмешіт АптАлығы

Шырағдан

90 ЖЫлдЫҚ ТАРИХЫ БАР 
БіліМ ОРдАСЫ

№178 орта мектебінің іргетасы негізінен 
1929 жылы қаланған. Сол себептен ол Сыр 
өңіріндегі ертеден келе жатқан білім ордасы 
саналады. Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
«Жаңа әлемдегі Жаңа Қазақстан» атты 
Жолдауында әр аймақта 100 мектеп салу 
бастамасымен білім ошағына арналып жаңа 
ғимарат салынған. 

Облыстық бюджеттен жаңа мектептің 
құрылысына қаржы бөлініп, 2006 жылы 
құрылыс жұмысы басталған. Ал 2007 
жылы талсуаттықтар үшін ерекше жыл 

болып, ауыл оқушылары жаңа үлгідегі 150 
орындық мектепте білім ала бастады. Жаңа 
ғимарат талапқа сай асхана, спорт залы, 
акт залы, кітапхана, химия кабинеттерімен 
жабдықталған. Қазіргі таңда мұнда барлығы 
396 оқушы білім алады.

– Мектепте 192 бастауыш, 192 негізгі 
орта және 12 жоғары сынып оқушылары бар. 
Оларға барлығы 55 мұғалім дәріс береді. Оның 
ішінде 11 педагогмодератор, 11 педагог
сарапшы, 6 педагогзерттеуші, Жоғары 
санатты 2, бірінші және екінші санатты 1 
мұғалім бар. Білім ұясында оқушылардың 
кедергісіз білім алуы мен ұстаздардың 
еңбек етуі үшін барлық жағдай жасалған. 
Шалғайдан қатынайтын 11 оқушымыз үшін 
арнайы мектеп көлігі қызмет етеді. Одан бөлек 
шәкірттеріміздің сабақтан тыс уақытын тиімді 
өткізу үшін үйірмелер жұмыс істейді, – деді 
мектеп директоры міндетін уақытша атқарушы 
Гүлбаршын Сүлейменова. 

Гүлбаршын Төлепбергенқызы басқаратын 
білім ордасында сонымен қатар аз қамтылған 
отбасы балалары 64 білім алушы бір мезгіл 
ыстық тамақпен қамтылған. Сондайақ атаулы 
әлеуметтік көмек алатын балаларға жол 
жүру ақысы және оқу құралдарымен қамту 
қарастырылған.

БАлА ҚАуіПСіЗдігі – 
БАСТЫ ТАлАПТЫң БіРі

Мектептерді дәстүрлі білім беру 
форматына көшіруге байланысты білім 
ошағында санитарлық қауіпсіздік шаралары 
толықтай қарастырылған. Оқушылар мен 
ұстаздар мектепке қорғаныш құралдарын 
тағып, оқу кабинеттері уақытылы 
дезинфекциялық тазалаудан өтіп, кварц 
шамын қосу арқылы залалсыздандырылады.

– Биылғы оқу жылын дәстүрлі форматта 
білім беруден бастағандықтан мектепте 
барлық дезинфекциялық және сақтық 
шаралары сақталған. «Бір сынып – бір 
кабинет» қағидасы сақталып, әр оқушыны бір 
партаға отырғызу талап етіледі. Сондайақ 
ұстаздар оқушылардың антисептикпен қолды 
залалсыздандыруын қадағалап отырады, 
– дейді директордың тәрбие ісі жөніндегі 
орынбасары Ерлік Оспанов.

Мектепке мұғалімдер «Ashyq» қосымшасы 
арқылы кіреді. Ұстаздардың басым бөлігі 
«Спутник V» вакцинасын салдырған. Яғни 
ұжымдық иммунитет қалыптасып, қауіпсіз 
білім беру үшін барлық жағдай жасалған. 

Одан бөлек, Ерлік Әнуарбекұлы 
мектептегі қауіпсіздік деңгейі туралы да 
баяндап берді. Қазіргі кезде мектепті таңғы 
сағат 7.00 мен кешкі 19.00 аралығында 
«Диас күзет» агенттігінің күзетшісі күзетеді. 
Ғимараттың ішінде барлығы 5 және сыртта 3 
бейнебақылау орнатылған. 

БіліМ дЕңгЕйі ҚАндАй?
Мектепте білім беру деңгейін барынша 

жоғары дәрежеге жеткізу үшін көп мүмкіндік 
көп. Ұстаздар қауымы бұл мүмкіндікті қалт 
жібермей, саналы шәкірт тәрбиелеу үшін 
аянбай еңбек етуде. Мәселен, өткен 20202021 
жылғы оқу жылында мектепті барлығы 9 
түлек бітіріп, түгелдей жоғары оқу орнының 
студенті атанған. Оның ішінде 5 оқушы 
мемлекеттік грант есебінен білім алуда. 
Биылғы жылы да бұл көрсеткішті жоғалтпай, 
жоғары нәтижеге қол жеткізу жоспарланып 
отыр.

– Биылғы оқу жылында мектептің 
11 сыныбында барлығы 9 оқушы бар. 

Олардың барлығы биыл ұлттық бірыңғай 
тестілеуге барып бақтарын сынауға ниетті. 
Үш шәкіртіміз химиябиология, екі оқушы 

физикаматематика, екеуі қазақ тілі мен 
әдебиетін және бір оқушы дүние жүзі тарихы
география пәндерін таңдады. Қазіргі таңда 
оқушылар өздері таңдаған мұғалімдермен 
дайындық жұмысын бастады. Айына екі рет 
оқушылар «Yustudy» білім орталығының 
сынақ тестін тапсырып, өз деңгейлерін 
бақылайды, – дейді11 сынып жетекшісі Жанар 
Айманова.

11 сынып оқушылары жоғары деңгейдегі 
университетте білім алуды жоспарлап қойған. 
Сол мақсатқа жету үшін ұстаздарымен бірге 
дайындық жұмыстарын күшейтіп, жоғары 
баллға қол жеткізу үшін аянбай еңбек етуде. 
Бір қуантарлығы, түлек оқушылардың 
ішінде жоғары оқу орнын аяқтап, өзі білім 
алған мектепте қызмет етуді мақсат тұтқан 
оқушылар лда бар. 

Ауыл мектебінде биылғы оқу жылында 
инклюзивті білім беру мақсатында арнайы 
жабдықталған кабинет ашылған. Онда 
мектептің педагогдефектолог маманы 
Ердәулет Көптілеу мен психолог Салтанат 
Жорабекқызы қызмет етеді. Қазіргі кезде 
арнайы білім беруді қажет ететін 20 оқушы 

осы кабинетте білім алады. Одан бөлек үйден 
оқитын оқушыларды да мектепке алып келіп 
инклюзивті кабинетте оқыту қарастырылған. 

– Бұл мектепте 2019 жылдан бері жұмыс 
істеймін. Қазіргі кезде ерекше балалармен 
жасалып жатқан жұмыс өз нәтижесін беріп 
келеді. Мысалы кей әріптерге тілі келмейтін 
оқушылармен арнайы жұмыс жүргізу 
нәтижесінде тіл күрмеуінен арылып келеді. 
Ал бұл кабинеттің біздің жұмысымызға берер 
көмегі мол. Себебі балалар арнайы оқытуға 
арналған құралжабдықтар арқылы оңайырақ 
түсініп, ортаға тезірек бейімделеді, – дейді 
мектептің дефектолог маманы Ердәулет 
Ермұратұлы.

Сонымен қатар мектепте кітапхана 
жанынан ашылған «Coworking» орталығы 
бар. Мұнда мектеп оқушылары мен 
мұғалімдер өзара тәжірибе алмасып, ой 
бөлісумен уақытты қызықты да пайдалы 
өткізеді. Онымен қоса, орталықта мектептің 
намысын қорғап жүрген «Ұшқыр ой» дебат 
клубының мүшелері дайындық жұмыстарын 

жүргізеді. Оқушыларды дебаттық сайыстарға 
Ұлпан Ұзақбай мен Айбек Айдархан секілді 
мамандар даярлайды.

Самал Төремұратова қызмет ететін 
мектеп кітапханасында жалпы саны 14566 
кітап бар. Мектеп оқушыларының сабаққа 
қатысты және шығармашылық қабілетін 

арттыруға арналған кітаптары осында 
сақталған. Одан бөлек, «Оқуға құштар 

мектеп» атты арнайы цифрлық кітапхана 
да бар. Ол жерде оқушылар QRкодты 
сканерлеу арқылы кітаптарды электронды 
түрде оқи алады. Қазіргі кезде кітапханашы 
Самал Төремұратова оқушылар арасында 
Ыбырай Алтынсариннің 180 жылдығына 
орай ұлы тұлғаның шығармашылығын 
насихаттау мақсатында шаралар 
ұйымдастыруда.

САБАҚТАн ТЫС уАҚЫТ ТА 
ҚЫЗЫҚТЫ

Мектепте оқушылардың сабақтан тыс 
уақытын да қызықты өткізу үшін арнайы 
үйірмелер қызмет етеді. Мәселен, Мұратбек 
Жайдариев биылғы жылдан бастап 
оқушыларға үстел теннисі спортынан сабақ 
береді. Қазіргі кезде 40қа жуық оқушы 
тенниспен айналысуда. Алдағы уақытта 
оларды жарыстарға қатыстыру жоспарда бар.

Білім ордасында асық ату, волейбол, 
шахмат пен футбол үйірмелері бар. Қазіргі 
кезде қазақ күресінен Исламбек Баймолдаев, 
Бекқали Тайлақ, Сержан Қанатұлы, Диас 
Бекболат, каратэдан Гүлжайна Адилова және 

шорттректен Әлмұхит Байғараев жүлдегер 
атанып жүр.

Сондайақ Тұрсынай Молдыбаева 
оқушыларды ұлттық аспап домбыраға 

баулуда. Сонымен қатар мұнда білім 
алушылар мектептегі «Экология және 

қоршаған орта», «Сұңқар» әскерипатриоттық 
клубының мүшелері. Сонымен қоса жолда 
жүру ережесін насихаттау мақсатында мектеп 
оқушыларынан құрылған «Қозғалыстың 
жас инспекторлары» тобы жұмыс жасайды. 
Жалпы мектеп оқушыларының 70 проценті 
сабақтан тыс үйірмелерге қатысып, 
уақыттарын тиімді әрі пайдалы өткізіп жүр. 

Мектепте 2018 жылы «Жас өркен» 
атты жылыжай мен «Талсуатым – құтты 
мекенім» атты мұражай ашылған. Қазіргі 
кезде жылыжайда қияр мен қызанақ секілді 
көкөністер өсіріліп, олар жылына екі рет өнім 
беруде. Жылыжайдан шыққан өнімдер мектеп 
асханасына пайдаланылып, оқушыларды 
сапалы әрі пайдалы өніммен қамтамасыз 
етуде. «Жас өркен» жылыжайы оқушылардың 
зертханалық жұмыстарын жасауға да 
таптырмас орын. 

Ал «Талсуатым – құтты мекенім» 
мұражайында ауылдың құнды жәдігерлері, 
шеберлердің жасаған еңбектері сақтаулы 
тұр. Сондайақ ауылдан Ұлы Отан соғысына 
аттанған соғыс ардагерлерінің төсбелгілері, 
майданнан жазған хаттары сақтаулы. 

Талсуаттағы мектепте арнайы шеберхана 
жұмыс жасайды. Мұнда оқушылар сурет салу, 
қолөнер бұйымдарын жасаумен айналысады. 
Бүгінде қолөнер байқауының қалалық 
кезеңінде Аяулым Қарғабайқызы жүлдегер 
атанған. 

Мектепте сапалы білім беру мақсатында 
арнайы заманауи жағдайда жабдықталған 
кабинет бар. Онда химия пәнінің мұғалімі, 
педагогсарапшы Әсем Жанғабылова 
оқушыларға арнайы құралжабдықтар арқылы 
білім береді. Бұл өз кезегінде олардың 
тақырыпты жақсы түсініп, зертханалық 
жұмыстар арқылы білімін арттыруға мол 
мүмкіндік береді. Информатика кабинеті 
де компьютерлермен жабдықталып, 
оқушылардың ақпараттық технологияларды 
игеруіне септігін тигізуде.

Қысқасы, Талсуаттағы мектепте талабы 
таудай шәкірттер бар екенін көрдік, алар 
асулары да мол болсын деген тілек білдіреміз.

Аслан нұРАЗғАлИ
Суреттерді түсірген 

нұрболат нұРЖАуБАй

ХХі ғасыр – ілім мен білімді талап ететін уақыт. Әр адам әрдайым ізденісте болып, білімді барынша мол алуы керек. Бұл мақсатта еліміздің 
білім саласында едәуір оң өзгеріс бар. Соның ішінде ауыл балаларының да заманауи білім алып, дамыған заманда дарынды шәкірт болуы 

үшін жағдай жасалуда. Бұған қалаға қарасты Талсуат ауылдық округіндегі №178 орта мектепке барғанда куә болдық.

ТАлАйдЫ ТАМСАндЫРғАн 
ТАлСуАТТЫң БіліМ ОРдАСЫ
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Ақмешіт АптАлығы
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денсаулық

    #qazaqstan30

Cоңғы ақпарат бойынша 2020 жылдан бері корона
вирус инфекциясымен өңірде тіркелген науқастар саны 
18326ға жеткен. 

Одан бөлек бір тәулікте аймақта 43 адам жазылып 
шығып, эпидемиологиялық маусым басталғалы жалпы 
саны 17507 адам, яғни 95 проценті вирустан емделіп 
шық қан. 

Қазіргі кезде облыстағы барлық инфекциялық 
стационарда жалпы саны 212 науқас ем қабылдап, 
оның жүктемесі 38 процентті құрап отыр. Оның ішінде 
жансақтау бөлімінде 28 науқас ем қабылдауда. Осылайша 
реанимациялық стационарлардың жүктемесі 35 процентті 
құрап отыр.

Өңірде коронавирусты инфекцияға қарсы екпемен 
вакциналау науқаны да тұрақты жүргізілуде. Мәселен, 
14 қазанда өңірде барлығы 2911 «Covid19»ға қарсы 
вакцинаның І компонентін салдырған. Қазіргі таңда 
2021 жылдың 1 ақпаны мен 14 қазан  аралығында қала 
бойынша – 138 916, аудан бойынша – 182 411 , барлығы 
– 321 327  тұрғынға «COVID19» жұқпасына қарсы екпе 
жасалған. 

Вакцинаның ІІ компонентін 14 қазанда өңірде 
барлығы 1346 адам салдырған. Осылайша 1 ақпан 

мен 14 қазан аралығында Қызылордада вакцинаның ІI 
компонентінің 372020 дозасы жеткізіліп, оның 259 612і 
игерілген. ҚР Бас санитарлық дәрігерінің 6 мамырдағы 
№20 қаулысына сәйкес, осы вакцинаның І компонентін 
алған тұрғындар 4590  күн аралығында ІІ компонентін 
алуы тиіс. Осы есеппен алғанда, бүгінгі күні вакцинаның 
ІІ компонентімен 284 459 тұрғын қамтылуы керек, 
алайда түрлі себеппен 259612 тұрғын ғана қамтылған. 
Вакцина алмаған 24 847 тұрғынның 92не медициналық 
шегініс берілген, 24 755 адам басқа да себеп бойынша 
салдырмаған.

Қызылордаға «Pfizer» вакцинасы ІV тоқсанда жеткі
зіледі деп күтілуде. Бұл туралы өңірлік ком муникациялар 
қызметінде өткен брифингте облыстық денсаулық 
сақтау басқармасы басшысының орынбасары Жангелді 
Шайымбетов айтты. 

«Көпшіліктің «Pfizer» вакцинасы туралы сұрағы 
көп. Вакцина алдағы айларда келу жоспарлануда. Өзін
дік сақтау ережелері бар. Бүгінде дайындық жұмыстары 
жүргізілуде. Денсаулық сақтау министрлігі 2 тоңазытқыш 
алып бермек. Ол екпе 12 жастан жоғары және жүкті 
әйелдерге арналған. Қазіргі таңда белсенді түрде ақпа
раттық насихаттық жұмыстар жүруде», – дейді ол.

Одан бөлек, Қазақстанның денсаулық сақтау ми
нистр лігі мен халықты иммундау жөніндегі кон
сультативтік комитет бірлесіп, қайта вакциналау 
тәсі лін жасап шықты. Вакцинаның жаңа дозасын екі 
ком понентті толық ал ғаннан кейін 69 ай аралығында 
алу ұсынылуда. 

Қайта вакциналау бойынша жүргізілетін жұмыстар 
кезінде векторлы вакцина алғандар белсендірілмеген 
екпені 9 айдан кейін салдыру керек болады. Ал бірінші 
белсендірілмеген екпені салдырғандар 6 айдан соң 
век торлы вакцинаны салдыра алады. Екпенің мРНК 
түрін алғандар 6 ай өткеннен кейін векторлы немесе 
белсендірілмеген екпені салдыра алады. Одан бөлек 
екпені салдырған соң коронавирус жұқтырғандар 3 
айдан кейін ревакцинация жасай алады. 

«Осылайша қайта вакциналау 2021 жылғы қараша 
айының 3ші онкүндігіне жоспарланып отыр. Алғашқы 
кезекте вирус жұқтыру қаупі жоғары мамандар, егде 
жастағылар, антиденелер бар екендігі зертханалық 
дәлелденгендер салдырады», – делінген денсаулық 
сақтау министрлігінің хабарламасында.

А.ЖАйҚОнЫСұлЫ

Жемқорлыққа қарсы күресте қоғамның әр мүшесі өзіне жауап-
кер шілік артуы тиіс. Қоғамның дертіне айналған жемқорлықпен 
құзырлы органдар күресіп-ақ жатыр. Алайда ақсап тұрған 
тұсымыз әлі де аз емес. Мәселен, аймақта соңғы 9 айда 33 
сыбайлас жемқорлық қылмысы анықталды. Бұл туралы ҚР 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Қызылорда 
облысы департаментінің басшысы Қанат Қожахметов баспасөз 
мәслихатында мәлімдеді. 

Биыл сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте департамент біршама нәтижеге 
қол жеткізген. Сала мамандары парақорлық, жымқыру және алаяқтық фактілерін 
анықтау бағытында жұмыс жүргізген. Ал өндірісте  жемқорлық бойынша 96 іс 
тіркеліп, оның 60ы сотқа жолданған. Ал жалпы аяқталған  қылмыстық істер 
бойынша үкіметке 742 млн 84 мың теңге залал келтірілсе, соның 513 млн 371 мың 
теңгесі өндіріп алынған.

Бұдан бөлек, 9 ай ішінде жүйелі жемқорлық сипатындағы 5 қылмыстық іс 
тіркелді. Парақорлық фактілері бойынша – 21, шағын және орта бизнес қызметіне 
заңсыз араласу бойынша – 5, мемлекеттік бағдарламаларды игеру бойынша 13 
қылмыс анықталды.

– 9 ай көлемінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы біршама жұмыс атқарылды. 
Бұл ретте әртүрлі салалар бойынша барлығы 38 адам қылмыстық жауапкершілікке 
тартылды. Мұнда 1 республикалық деңгейдегі басшы болса, 8 облыстық деңгейдегі, 
2 қалалық және 4 аудандық деңгейдегі басшы бар. Оның ішінде экология, мәдениет, 
білім, спорт, ішкі істер, жергілікті атқарушы органдары және квази мемлекеттік 
секторлары бар. Осы 9 ай көлемінде аталған тұлғалар бойынша 60 іс сотқа жолданды, 
– деді облыс бойынша департамент басшысының орынбасары Руслан Ягмусов.

Бұдан бөлек қазір өңірде жемқорлықпен қоғам болып күресу жолға қойылған. 
Тіпті қылмыстарды хабарлағаны үшін 10 азаматқа 15 млн теңге мөлшерінде сыйақы 
берілген. Оның ішінде 3 азаматқа параның 10 проценті шеңберінде, яғни, 38 млн 
теңге көлемінде біржолғы ақшалай сыйақы тағайындалған. Бірақ бұл сыйақылар 
қылмыскерге қатысты сот үкімі шығып, айыпты деп танылғанда ғана беріледі. Тағы 
бір айта кететін жайт, биыл сыбайлас жемқорлықпен күресу тиімділігін арттыру 
мақсатында Қазалы, Арал аудандарында департаменттің дербес басқармасы 
ашылмақ. Бұған аймақтың алыстығы мен халықтың тығыз орналасуы себеп болып 
отыр. Департамент басшысы орынбасарының айтуынша, бұл жемқорлықпен күресте 
маңызды.

Айта кетейік, бүгінде департамент қызметкерлері қылмысты анықтау, тергеу 
қызметімен қатар, қылмыстық істерді болдырмау үшін превентивті шаралар да 
қабылдауда. Осы орайда ҚР ҚПКнің 200бабының талабына сәйкес қылмыстық 
құқық бұзушылықтар және заң бұзушылықтар жасауға ықпал еткен мәнжайларды 
жою жөнінде мемлекеттік органдарға 33 ұсыныс енгізілген. Оларды қарау 
нәтижесінде 50 лауазымды тұлға түрлі тәртіптік жауапкершілікке тартылған. 

А.БіТіМБАй

бабалар мұрасын 
жаңғыртқан байқау

«Байқау арқылы ұмыт болып бара жатқан 
бабалар мұрасы қайта жаңғырып, этно
фольклорлық ұжымдардың шығармашылық 
қарымқатынасы нығаяды деп білемін. Біздің 
ансамбль соңғы рет 2019 жылы Түркия 
және Өзбекстан елдерінде Тұрмағанбет 
оркестрінің құрамында өнер көрсетті. 
Карантиннен кейін өнер додасына қайта 
оралдық. Бұл байқау бізге үлкен тәжірибе 
болды», – деді ансамбльдің көркемдік жетек
шісі Мүсілім Әмзе.

Айта кетейік, «Дидар» халықтық фольк
лор лы – этнографиялық ансамблі  2000 жы лы 
наурыз айында Қорқыт ата атындағы Қызыл
орда университеті жанынан құрылды. Өнер 
ұжымының бағдарламасында халық әнкүйі, 
термелері, қазақ халық композиторларының 
шы ғар малары мен шетел шығармалары да қам
тыл ған. Ансамбльдің құрамында Құр манғазы 
атындағы Алматы мемелекеттік консер вато рия
сы мен Қорқыт ата атындағы Қызылорда уни вер
ситетінің түлектері өнер көрсетеді.  

дене шынықтыру мұғалімдеріне 
үстемақы төленеді

«Спорттық секциялар ашып балалар 
спортын дамытамыз дейміз, бірақ оның 
екін ші жағы бар. Оны жүргізетін адамның 
еңбегін ұмытпаған жөн. Сондықтан да 
спорт тық секция жетекшілерінің жалақысы
на қосымша 17 мың теңге үстемақы төле
неді. Балаларға арналған спорттық секция 
аптасына 3 рет өтіп тұруы тиіс. Оны мек тептің 
дене шынықтыру пәні мұғалімі жүргізеді. 
Бұ ған дейін спорттық секциялар тегін түрде 
өткізілетін, ендігі уақытта оған қосымша 
үстемақы төленеді. Оқушыларда таңдау 
болу үшін спорттың барлық түрін қамтуға 

тырысамыз. Оның ішінде футбол, волейбол, 
баскетбол, шахмат және тағы басқа. Сондай
ақ ұлттық спорт түрлері де бар», – деді Білім 
және ғылым министрі елордада өткен ұлттық 
мектеп спорт лигасы барысында. 

Министрдің айтуынша, аталған жаңа шыл
дық биыл қыркүйек айынан бастап қолға алын
ды.

«Біздің мақсат – балаларды көптеп спортқа 
тарту, баулу. Спортты ілгерілетуге қатысты 
жұмысты Мәдениет және спорт министр лігімен 
бірлесіп жүргізетін боламыз», – дейді ол.

А.БіРКЕнОВ

«Садыршылардың» билік ке ұмты лысының жо
ғары екенін олардың сөзіненақ аңғаруға болады. 
Мысалы олардың бір өкілі «Біз ирак тықтарға 
Мұқтада әсСадырдың реформалық бағ дар ламасын 
қолдағаны үшін алғыс айтамыз. Бүгін Ирак азат 
болған секілді. Бұл 2003 жылдан бері болмаған 
оқиға. Бүгін Ирак жемқорлықтан түбегейлі арыл
ды», – деді. Ал Садыр мырза болса, құлшылық жо
лындағы жан болғандықтан саясатқа аса бір ара
ласуды көздемейтіндей көрінеді.

Сайлау нәтижесінде өзге де топтар билікті бө
ліс ті. Мысалы, бұрынғы премьерминистр Нүри 
әлМәлики бастаған «Құқықты мемлекет» парла
ментте 37 орын алды. 2014 жылы Мәлики мырза 
лауазымынан түскен шақта оны парақорлық пен 
сек талық ісәрекетке барды деген айыптаулар бол
ды. Тіпті Ислам республикасын демеуге қолдау 
көр сетті деп кінәлағандар да жетерлік».

Алайда діни таптаурын орныққан қоғамда 
иерар  хия қатаң сақталатыны белгілі. Садыр батыс 
әске рінің Ирактан толық кетуі жолында белсенді 
қар сылық көрсеткен ұлтшыл болғанымен оның 
билігінің артуына діни шенінің төмендігі кедергі 
келтірген еді. Кейін Қом қаласында шииттік жоғар
ғы титул саналатын «аятолла» атағын алған. Бұл 
оның Ирактағы қоғамдық ахуалға қаншалықты әсер 
ете алатынын білдіретін бірденбір дерек. 

Авторлардың діни тұлғаға неге ерекше назар 
аударғанын екінші деректен де байқауға бола тын
дай. Иракқа ықпал етіп, айтқанымен жүргізуге 
талпынатын бір ел болса, ол – Иран. Себебі де 
жоқ емес. Ирактағы халықтың басым дені ислам 
дінінің шииттік бағытын ұстанады. Көрші ел сол 
арқылы Таяу Шығыстағы күшқуатын нығайтып, 
жақтастарын көбейтуге күш салуда. Оған қоса Иран 
үшін АҚШқа қарсы тұру үшін бірлескен күштің 
басым бөлігі дәл осы шииттер екені даусыз. Садыр 
сырт көзге Иракты кез келген сырт мемлекеттен 
азат ету идеясын жақтағанымен, көзқарасының 
негізгі ұстыны көршіге тәуелді. Сондықтан екі 
елдің ара қатынасы – бірбірінен бөлежара қарауға 
келмейтін бірлікке тәуелді. Оның парламент сай
лауында үшінші орыннан көрінген ираншыл 
«Фаттах» тобының көрсеткіші де айқындады.

Алайда Садырдың сайлаудан кейінгі алғашқы 
мәлімдемесінде АҚШ әскерінің елден кетуін көксеп, 
ірі сөйлеуі сарапшыларға сенім туғызбады. Рас, 
«Аятолланың» Ирактың ішкі ісіне араласпайтын 
кез келген елшілікке құшақ ашық екенін тура айтуы 
жергілікті ұлтшыл топтың қолайына жаққанымен 
бұл оның басыбүтін жетістігі емес еді. Байден 
шетелдегі АҚШ әскерін азайтуға қатысты шешімді 
жүзеге асыра бастағалы Ирактағы батыс әскерінің 
саны да едәуір азайды. Қазір елде үш мыңға жуық 
батыс жауынгері болса, жыл соңына дейін шетел 
әскері қалмайтын болады. 

«Мұқтада әсСадыр әскери ісқималдан бө лек, 
елдегі экономикалық дағдарыс, әлеуметтік мәсе
лелерге ден қоя білуімен назарға ілінуде. АҚШ
тың ресми өкілі Садырға ерушілер Саддам Хұсейн 
тобынан кейінгі батыс әскеріне төтеп берген 
және шетел әскерін шығару бағытында біршама 
жетістікке жететін топ екенін алға тартуда. Бұған 
дейін Иракта құлдыраған экономика, жайлаған 
парақорлыққа қарсы шерулер ұлғайған еді. 

Жалпы дауыс беру кезінде айтарлықтай олқылық 
орын алмады. Кей аймақта қарулы қақтығыс 
болғанымен сайлауға қатысу көрсеткіші 2018 жылға 
қарағанда жоғары болды. Сондықтан демократияға 
қадам басу шарасы белең алары анық».

Дүйсенбіде Мұқтада әсСадырдан бөлек 
премьерминистр Мұстафа әл Казими де саяси 
мәлім деме жасады. Премьерминистр әскери 
құры лым өкілдері Түркияда өткізген операция 
барысында «Ислам мемлекеті» ұйымының беделді 
тұлғалары тұтқындалғаны туралы хабарлады. 
Ол twitter әлеуметтік желісінде ұйымның қаржы 
мәселесіне жауапты Сами Джасим және топтың 
бұрынғы серкесінің орынбасары Әбу Бәкір әл
Бағдадидің де қамауға алынғанын айтты.

P.S. Соңғы жаңалықтың Мұқтада әс-
Садырдің мәлімдемесімен қатар айтылғаны 
жайдан-жай емес секілді. Премьер-министр 
елдегі радикалды топтар мен ұлтшыл 
қозғалыстың мемлекет тұтастығына қауіп 
төндірмеуі үшін жасаған ескертуіне ұқсайды. 
Оған қоса бұл ескерту жанама болса да 
«аятоллаға» қатысы бардай сезіледі.

Түпнұсқадан аударып, шолу жасаған 
Ерсін ШАМШАдИн

Басы 1-бетте

ҚұлШЫлЫҚ ПЕн 
ҚАҚТЫғЫС

Covid-19: «Pfizer» 
ҚАШАн КЕлЕді?

14 қазанда Қызылорда облысында коронавирус 
инфекциясын жұқтырған 29 жағдай тіркелсе, оның 15-і 

Қызылорда қаласынан анықталған. Вирус жұқтырған 22 
адамда аурудың белгілері бар болса, қалған 7-і вирусты 
симптомсыз өткеруде. Қазіргі таңда сол тәулікте вирус 
жұқтырғандардың 13-і, яғни 45 проценті стационарға 

жатқызылған.

Жемқорлық: 
9 айда 33 қылмыс

Тараз қаласында өткен «Көне Тараз күмбірі» іі Республикалық 
фольклорлық ансамбльдер байқауында «дидар» халықтық фольклор-
лы-этнографиялық ансамблі жүлделі ііі орын иеленді. Салтанатты 
шара Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы мен жыр 
алыбы Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына орай  ұйымдастырылды.  
Байқауға еліміздің түкпір-түкпірінен 20-ға жуық өнер ансамблі қатысты. 

Биылдан бастап мектеп қабырғасындағы спорттық секцияны өткі зетін 
дене шынықтыру пән мұғалімдеріне қосымша үстемақы төленеді. Бұл туралы 
ҚР Білім және ғылым министрі Асхат Аймағамбетов мәлім етті. 

#qazaqStan30


